concio fuerat audita, simul concionabundum videre, non pepercerunt lacrimis occupati animi presentii letitia. complures in amicitiam restituti: atque in his, fratres gemini duo, qui domum veluti in factiones distraxerant. optimatum precipua erga nos beneuolentia. Agi ceptum de extruendo Collegio, decretoque publico statutum, ut queratur locus opportunus, & instruaturn supellex: assignantur bina aureorum millia in annos singulos. spes amplior ostenditur. fulti aliquot, qui in Fide vacillabant: erecti qui ruebant: adiuti morientes magno eorum bono, & solatio superstitem, simile sibi auxilium votis omnibus optantium, ubi supremum diem explerent.

IN MONTENSI Sede non inuicilis pro numero labor. Catechesis, quae antea publica auctoritate, locoque, tradebatur a Theologiae candidato, nunc ab Ecclesiastico ciuilique magistratu nobis demandata est. excitauit nostraratio docendi multorum amorem. Templum quo commodato utimur, hoc tandem anno, nostris flagitantibus, consecratum. actum intra ciuitatem cum vno improbo, extra cum aegrotto (erat hic parochus, aberatque sex miliaribus, & Nostros euocarat) ut recte ille viveret, hic pie moreretur.

BRUXELLAE vrbs est loco, & foro quod ibi agitur, illustris. eo e varijs Collegijs, cum ad transigendas causas (ut fit) mitterentur multi, consultius visum est statuere Procuratorem, qui cum fratre vno vel altero prouincialia negotia tractaret. non neglexit is eadem opera, salutem proximorum.

confessiones generales excepit amplius centum quinquaginta, odia reslinxit, habuit non raro conciones ad cœnobîa. multis dux fuit, & auctor, ad vitæ emendationem. his studijs incitatus serenissimus Parmensis de instituendo Collegio cœpit cogitare: & aliquid erat effectum, nisi a dæmone, per quosdam, fuisset obiecta mora. Dux interea assignauit secenos florenos Brabanticos, donec Collegium stabilietur: & apparatus paulatim sacra supellex, & domestica, vt iam satis esse possit sex sociorum commoratori: nunc sacello vtuntur Sancti Antonij, in æde beatissimæ Virginis in Sabulone. e Confessionibus consecutus hic fructus, quod virgines aliquot viduæque, in quibus femina illustrissima e stirpe regum Hungariæ, pietatem toto animo complexæ. Hibernus adolescens cuiusdam desertor cœnobij, oppressus a dæmone, adductus cum esset ad nostrum Sacerdotem, inflato collo, ardentibus oculis, Non credo, inquit, in Deum, at Noster, incussa alapa, Non credis in Deum nebulo? Hæc vox cum icctu, reddidit mentem homini, vt fertur, & diabolum excussit. addidit enim statim ille castigatus, Credo Pater, credo: & liberatus est.

### M I S S I O C A S T R E N S I S.

**Q**'VO TEMPORE Alexander Farnesius Serenissimus Parmæ Dux, & Belgicæ oræ Præfectus, naualem expeditionem parabat, cum præclare intelligeret, exercituum fiduciam esse numinis obseruantiam, septem Sacerdotes e Nostris  
cum

cum vno laico a Patre Provinciali per litteras obtinuit: ita felicibus initijs, vt aucto labore, laborantes ad vigintiquattuor excrescerent. his omnibus, vt ne essent oneri militibus, necessaria ab ipso suppeditabantur. Igitur, dum contrahuntur copiae, Bruggis fuere: cum deinde circum littora Oceani diffusa essent legiones, vt nauigaret bellum, classe instructa, diuisi sunt per nationes, sacris operaturi, mundissimo apparatu, intendenda militum reuerentia. Et certe, mirum est, vt mutati animi fere omnium: nulla apud eos furta, nulla latrocinia: frigus, famem, inopiam libenti animo ferre: munia diligenter implere, audite Praepositos, vt ijs essent voluptati, admirationi hostibus, ostentatione pinguioris fortunae ad defectionem frustra sollicitantibus. Guarum id Principibus aureo vellere insignitis, nec rem ipsam tacentibus. Et quamquam hic quoque non defuit obtrektatio vmbra recte factorum, eam tamen lux clarior discussit: Et consulata est Nostris beneuolentia militum, non solum conscientia: assiduitas laborum adegit vnum e Nostris ad mortem: eiusque exequiarum officium, omni obsequio, debita, vt dicebant, pietatis, milites impleverunt. Iam quae fuerit disciplina castrorum a Nostris introducta, docuere leges in Dei numen, nomenve Calitum iureiurando, execrandove vsurpantes, in prouocantes ad singulare certamen, in ventri gulae deuitos, sponse militum inductae: duobus incontinens lingua, ad aliorum exemplum, ardenti ferro traiecit. pellices lupaque eiecit. muliercula cum fetum

edidisset, extra humanam carnem, similem talpæ,  
 multis argumento fuit ad bene viuendum. matrimo-  
 nia aliquorum legitima coniuncta, non legitima cor-  
 recta. nec minus laboratum in formanda iuuentute,  
 quæ sequitur castra. sed res interuenit, ad declaran-  
 dum amorem erga nos militum, opportuna. Sacer-  
 dos vnus dabat operam duabus Gallorum legioni-  
 bus, in vna statione coniunctis: cum diuersis in lo-  
 cis esset hiemandum, vtraque illum deposcebat: or-  
 ta erat inter ductores contentio: alter nobilitate ni-  
 tebatur, alter suis meritis in rempublicam: res de-  
 lata ad Ducem Parmensium à hic prudenti consilio  
 Sacerdotem alium impetravit a Prouinciali, vt neu-  
 tra legio alteri inuideret. fortis erat omnino exerci-  
 tus, ac pius, vt quidlibet sperare posses. Deo ali-  
 ter visum. Secuta est obsidio Bergensis, & similis  
 industria Nostrorum. Quin & cum res diuina fie-  
 ret sub pellibus, pluresque exclusi, frigori es-  
 sent & vento obnoxij, collectis florenis  
 mille, Sacellum plicatile e tela af-  
 fabre factum est, capax plu-  
 rimorum: quod facile  
 circumfertur sa-  
 cro faciun-  
 do.

P R O V I N C I A  
F R A N C I A .

*V*AE IN VNIVERSVM  
de hac Prouincia scribenda erant,  
propter difficultatem credo tem-  
porum, non fuerunt transmissa: nec  
fuit tantum vacui temporis, vt ea  
colligerem. Venio ad eius Domicilia.

D O M V S P R O F E S S A  
Parisiensis.

**M**AGNA Parisiensium fuit significatio  
pietatis, hoc anno, in diebus maioris ieiunij,  
cum potestatem indulgentiae consequenda fecisset  
in speciem Iubilei Pontifex maximus, vt grates  
victori Deo agerentur. Quindecim dierum spatio  
incredibilis paenitentium frequentia fuit. Hinc illa  
restitutiones aeris factae complures: in his vna  
aureorum sexcentorum. redditus Ecclesiastici, quod  
male possiderentur, sponte reiecti. flagitiose mulier-  
cula frugi factae: sed & proprie euenere nonnulla.  
Mulieres duae quibus imponebat demon transfigu-  
rans se in Angelum lucis, vix tandem magno ip-  
sarum bono, dedocta. adiuta aliae firmataeque, vt  
quamlibet magna opulentia, cuius spes offerebatur,  
astimarent plaris pudicitiam: quaedam vt libera-  
rentur angoribus conscientiae. ab adulterio multi, &

a pellicum consuetudine abstracti . in vrbis paroc-  
 cijs pagisque vicinis pueri rudesque elementa Fidei  
 edocti . Visi qui attinebantur in carcere , adiutique  
 qui adigebantur ad mortem . nec relictæ consuetudo  
 adeundi vrbes propinquas . Igitur vnus Metis ex-  
 ciuit ciues concionibus , alter Tarnone audiuit sa-  
 cras virgines : earumque Sacerdotem desperata iam  
 salute relictum ab omnibus simul sacro oleo inun-  
 xit , pristinae valetudini , Deo operante , restituit .  
 Dein magno apud Andegauenses in amore , atque in  
 honore fuit , non minore modestiæ quam doctrinæ  
 commendatione . adiit postea Rhedonas in Britan-  
 niam : multos ex ijs confirmauit in Fide vacillantes :  
 tum ad Sancti Brioci : vrbis est nomen : tantaque  
 consecuta morum correctio , vt apud Rhedonas mul-  
 torum cura ad Collegij adificationem sit conuersa .  
 magnum eam ad rem momentum habuit repudiatio  
 pecuniæ , quæ mercedis loco conferebatur . exierat  
 enim fama , iactato scilicet prouerbio , Laudari a no-  
 bis caelestia , sed terrestria quæri .

### COLLEGIUM PARISIENSE .

**I**NEVENTE anno erant in hoc Collegio socij  
 octogintasex : mox noui ijs Virodunum redeun-  
 tibus , septuaginta quattuor , non pauciores . Pater  
 Gaspardus praefectus Congregationis a longo vtiliq.  
 labore vitæ acquieuit . & fuit eius mors quam plu-  
 rimis acerba : Fuit autem hic annus , si alius quis-  
 quam , negotiosus Nostri , iuxtaque fructuosus ad  
 ani-

animorum salutem. Celebrioribus diebus, sedecim  
 excipientibus confessiones, ad diuinas epulas acces-  
 serunt milleni ducenti. id adeo gratum vrbi, vt &  
 parochi non raro, & gymnasiarchæ duo Nostrorum  
 opera vii voluerint ad suos audiendos. de tota vita  
 confessi ducenti viginti. & fuit post confessionem  
 qui professus est magno se sollicitudinum aestu leua-  
 tum. Vocatus vnus e Nostris ad egrotum, iam  
 vicina morte, pressis oculis, & spiritu, supremos  
 reddentem anhelitus offendit: litanias recitat, a-  
 quam lustralem aspergit, Crucem fronti admouet  
 moribundo, inclamat hominem nominatim, admo-  
 net vt inuocet cognominem Sanctum: tum ille, Ie-  
 sum appellans, Antoniumque tutelarem, expergi-  
 scitur: & cum anima sua & familia quæ erant ne-  
 cessaria prouidisset, obdormit. cum altero qui ab-  
 stinentia vitam finire decreuerat, iamque aberat  
 proxime a morte, acrioribus verbis fuit agendum,  
 vt resipisceret, munireturque Sacramentis, ante-  
 quam animam esflaret. alium Deus ipse, ostensis  
 vlticibus flammis, & Calitum gaudijs adduxit ad  
 penitentiam. Patronum quidam sibi e beatorum  
 cœtu Augustinum adoptauerat: ei tale oblatum est  
 somnium. Tamquam inuitatus comparabat se ad  
 celebritatem conuiuij, cum aliquot alijs, qui præ-  
 cesserant: interea virum videt venerabili specie,  
 qui eum seuocans, hæc iterabat. Transite vana,  
 Transite vana: tum conuersus ad alios: & hic, in-  
 quit, statuit inseruire Deo. hoc viso mirifice recrea-  
 tus, & confirmatus est. Catechismus explicatus in

vrbe multis locis, factum maxime laudantibus, qui  
 ante vituperabant. nec minor utilitas ex vtraque  
 Sodalitate in nostris scholis, Conuictorum videli-  
 cet, externorumque, sub tutela Mariae Virginis:  
 ex vtraq. iuuenes in spem Religiosarum familiarum  
 adulescunt: eorum preces requirunt saepe Parisien-  
 ses molestiarum leuamento. Matrona nobilis, &  
 cum semper faceret abortum, misere fecunda, cum  
 illis se commendaret, postera die feliciter enixa est.  
 Regina dominicum sepulcrum in templo nostro cum  
 vidisset, audissetque de Sacello sodalium, libenter  
 illud inuisit, eorumque studia amplissime collauda-  
 uit. & vero, honesto homines loco ordineque senato-  
 rio inter eos adscripti. Conuictorum numerus au-  
 ctus: ducenti octoginta numerantur: magna enim  
 opinio nostrorum doctorum, nostraeque disciplinae,  
 vt occupatis locis interioribus, in area mansissent  
 multi, exclusi scholarum angustijs: respectantes  
 alij discedant, & se ipsi increpantes, quod non ma-  
 turius accesserint. reliquorum moderatores gymna-  
 siorum, & magistri plerique, praedicant institutum  
 nostrum, publicisque Nostrorum disputationibus  
 intersunt: itaque fauent, vt conciliarint nobis non-  
 nullorum studia, qui antea aduersabantur: & hi  
 quoque liberos expetunt in conuictum admitti. ne-  
 que abest utilitas. non nemo ex errorum tenebris  
 emerisit, Religiosorum habitum induere non pauci.  
 omnium ad pietatem eximius ardor. agrotabat ex  
 illis vnus iam exhaustis viribus, ac voce deficien-  
 te: igitur suprema vinctio fuit adhibenda. ab ea sta-

tim recipere animum, & circumstantes cœpit agnoscere: tum de Sacerdote nostro quæsiuit, an videret lucem: affirmanti, non communem, inquit, hanc lucem intelligo, sed Angeli, qui videndum se dedit oculis meis. Numquam vobis, Patres, parem referam gratiam, qui me ita instituistis. ex vnius virtute iudicium de reliquis fieri potest. absolvam de hoc Collegio breui narratione. Tolosa Burdegalam ibat vnus e Nostris socio milite. oppidum in quod diuerterant, ab hæreticis noctu capitur. cum omnia igne ferroque vastarentur, miles exiens domo statim ab obuiis confoditur. At Noster postico egressus Patrem Ignatium suppliciter vocâs in vota, etiamsi disploderentur in ipsum sclopi quamplurimi, admirabiliter seruatus est.

## COLLEGIUM MVSSIPONTANVM.

**SOCII SEXAGINTA**: pro duobus mortuis submissi a Deo septem. Philosophi ex his quattuor, duo Theologiae studijs initiati. atque ex eorum numero Scotus vnus e Seminario, qui cum in patriam profectus esset ad expedienda negotia ab hæreticis captus in itinere pecunia se redemit. Et in bellorum motu, metuque pestis, discipuli non pauci. nempe octingenti. excitati præntijs, publicisque actionibus: vt Hierosolymorum expugnationis: hæc enim tantam commouit expectationem, & exciuit multitudinem, vt effractis Collegij valuis Dux ipse per custodes corporis sui tumultuantes prohibuerit ingres-

ingressu. Fuit etiam celebrer dies & festus, cum poetico artificio & ingenio certarunt discipuli, carminibus propositis, & enigmatis dissoluendis: quo etiam die Dux spectator & arbiter, cum tribus liberis, duobusque Vademontanis adolescentibus, apud nos pransus, & duodeviginti idiomatum varietate, quæ inter prandendum audierat, delectatus est. Suppeditavit impensam Episcopus Metensis: cuius magna erga nos liberalitas, & pietas erga Deum. quippe reditus nostros annuos firmavit, auxitque: & instituit diœcesi suæ Seminarium: in quo nunc quidem triginta, paulo post sexaginta dicuntur futuri: idem operam dedit, vt Collegium distrabente pestilentia, doctrina Christiana varia per loca traderetur: præcipue in vrbe, quam Nostri cum vtilibus præceptis coniungentes suauitatem cantus, iuuerunt vna oblectaruntque, communi ciuium approbatione: idem præstitum in oppidis pagisque: sed & quodam loco restauratum templum celebratumque, desolatum antea, & temporum seu hominum iniuria desertum. mirum in hac distractione quam multa pertulerint Nostri, cum essent intuta omnia atque infida. Lapsi sæpe in manus hostium, nonnumquam inducti: sed diuino eos protegente auxilio, semel, etiam cum inter fulgorem gladiatorum, & tormentorum fragorem, effuso cursu se e periculo exemissent, vis aduersariorum citra vltima stetit. & in his tamen fluctibus, octo e profundo haresum extracti: vnus a consilio sibi necis asserenda.

BITVRIGENSE ET VIRODVNENSE  
Collegia.

**B**ITVRIGIBVS institutum Sodalitium, vt  
vocat, Pœnitentium, qui ad nos ventitant  
causa Sacramentorum. ex eo vilitatis spes magna  
in ciues plurimos peruenturæ. Mauri duo corporis  
animique periculis perquamdiu iactati ad Christianæ  
religionis portum se appulere, informatique a No-  
stris, & effusa incundum ad spectaculum ciuitate,  
baptizati sunt. Domesticus quidam Collegij famulus  
discesserat a nobis cum furto: sed, vt saepe peccati  
comes est stimulus conscientie, cum consistere ani-  
mo non posset, misit qui rem ablatam restitueret,  
quin & ipse postmodum, cum pallenti vultu ac de-  
misso, ad Nostros redisset, non veniam modo, sed  
& locum eundem obtinuit domi, quem antea ha-  
bebat. Instructum etiam in hac vrbe, non paruum  
presidium veræ religionis, Cœnobium Capuccino-  
rum, quos primum exceperunt Nostri de via fes-  
sos, recrearuntque, non parua eorum leticia, ci-  
uiumque gratulatione. Discipulorum numerus  
permagnus. e Nostris obiit frater vnus insignis la-  
borum patientia: cui phthisis non improvisam mor-  
tem attulit placidissimo somno quam simillimam.

**D**IFFICILIS ANNVS VIRO DVNO  
fuit, seu quia ciuitas orbata Episcopo, nec quis-  
quam adhuc in eius locum suffectus: seu quia super-  
tumultum bellicum ingruente peste menstruum iu-  
stitium fuit: adeo cessatum etiam a iuuentute insti-  
tuen-

tuenda: etsi animarum procuratio non ommissa. plurimis in templis, nostraque in eade conciones habita, sed infrequentes: nec tamen defuere obeuntes Sacramenta. illustris pietas hoc etiam anno vnus mulieris, quæ virili prorsus animo a turpi quæstu viâ. præcipiti abductas puellas domi suæ sustentabat, bonisque admonitis ad Nostros adducebat: vt a iactis fundamentis sacræ Confessionis edificarent domum in saxo, nullo turbine quatendam. etsi ipsa quoque non caruit detractoribus. Sed anima Christiana nullum maius solatium, quam testimonium conscientie. nec propterea destitit ab incepro. Fuit & alia mulier nobilis, cuius cupiditatem Deo obsequendi, hominibusque propter Deum benefaciendi, ita Deus ipse complexus est, vt sepe nunquam in functione muneris, quod ad Dei honorem hominumque vtilitatem perineat, acquiescat. Tyronum in hac Prouincia numerus maior hoc anno, quam alias vniquam, & eorum studium feruentius. in hoc Collegio informantur. Quadraginta fuerunt super decem, qui confecto priore anno tyrocini Lutetiam missi: quod, nisi esset res nostræ domi angusta, augendi erant. plerique ex ijs arctam ingressi viam, quæ ducit ad vitam, abiecto onere diuitiarum, & parentibus inuitis. maluit vnus mendicatio cibo vitare per biennium, quam apud Calvinistam parentem abundare cum periculo vitæ. ponentur nunc breuiter duo, auditu, vt opinor, non iniucunda. Puella erat in vicino pago iam adulta, ita male animo affecta, vt abuens omnem curationem, nec linguam

quam modo, sed etiam dentes exacuens in quoscumque, per duos menses fuerit vinculis constringenda, ad Nostros in urbem adducta cum esset, sacris precationibus adiuta, resotaque medicamentis, post decimum diem pæne persanata discessit. Mirum etiam fuit sacerdotem vnum e Nostris incidisse in manus hereticorum, quorum immanis in Catholicos bacchabatur insania, ab ijsque, licet pro Iesuita agnitum, impune dimissum.

NIVERNENSE COLLEGIUM  
& Augense.

**A**LVIIT NIVERNVM e Nostris septemdecim. Congregatio sanctissimæ Virginis mirum in modum adaucta. Excitati civium animi in ferijs natalitijs dramate pulcherrimo. Dux Nivernensis locum relaxationi commodum Collegio dedit, promovitque ædificationem pecunia attributa. Fæsto die beati Ludovici oblatus cereus, insigne foundationis, filio Fundatoris, perhonorificæ celebritate. Is cum antistite, & aliquot optimatibus, eodem die apud nos prandium sumpsit. Proximorum cura non intermissa: ex his mulier, quam mariti desiderio contabescentem ludificabatur demon varijs terroribus, Nostrorum consilio, ea sollicitudine fuit & ludificatione liberata.

MAGNO AVGENSIUM quoque bono fuit Patris Visitatoris adventus. Scholasticorum maximus numerus, ut scamna pro foribus fuerint

vint collocanda. eorum magna ingenij commendatio  
 & probitatis, corruptis moribus, librisque corru-  
 ptoribus bello indicto, illos pro viribus exterminant,  
 hos inflammant. perspecta saepe virtus salutaris  
 Confessionis, extremaeque Vnctionis in moribundis.  
 restituti ab vno aurei plus centum sexaginta. insanae mulieri,  
 item seni cuidam, voluntariam mortem cogitantibus,  
 mens reddita. muliercula duae ab impuro contubernio extractae.  
 per dies quadraginta continuos habita concio, & doctrina  
 Christiana pagatim tradita, atque ad eundem morem  
 seruandum parochi diligenter instructi. Sed hac videlicet  
 sollempnia: hoc singulare. Die sacro Virgini conceptae,  
 matrona quaedam e primoribus ciuitatis, cuius filium  
 atrox pituita suffocabat, cum venisset auxiliij & consilij  
 causa ad Nostros, eam ob rem communicauit, Sacrum  
 audiit, ceream facem donauit Dei Matri: mirabile dictu:  
 domum reuersa filium extra periculum, & fere incolumem  
 offendit. puer praeterea octauum annum nondum egressus,  
 cum audisset concionem de sacrosancta Eucharistia,  
 ita inflammatus est amore religionis Catholicae, vt  
 ab ea nullis nec precibus, nec minis, nec vero verberibus  
 potuerit a furente matre demoueri.

LUGDVNENSIS  
PROVINCIA.

**N**OVERANTUR de Nostris in octo Collegiis centum nonaginta. In Lugdunensi cum Tyrocinio adnexo quadragintanovem: In Turnonensi trigintaduo: Octodecim in Billo-  
mensi: In Auenionensi vndetrigin-  
ta: In Camberienſi quindecim: In Diuionenſi vigin-  
tinouem: In Dolano vnus & viginti: In Anicienſi,  
quod hoc anno incolæ ceptum, tredecim. Sex vita  
defuncti. Quindecim in Societatem adſcripti. Ex his  
Collegiis Reuerendus Pater Laurentius Magius Gal-  
liarum Viſitator quattuor luſtrauit, Lugdunenſe,  
Camberienſe, Diuionenſe, Dolanum. Turnone Bit-  
lomoque Patres præcipui ad eum venire Lugdu-  
num. Auenio enim iam diu intercluſa: quam ob rem  
de ea nihil ponetur. Ita aduentus ipſius toti fere  
Prouincia, vbi & inſtituit Collegiorum Rectores ali-  
quos, lætus atque vtilis fuit.

COLLEGIUM LUGDVNENSE.

**I**N HOC COLLEGIO multa vtiliter a Pa-  
tre Magio decreta. Conuictorum diſciplina, ra-  
tionesque, a Collegii rationibus ſeiunctæ. Nouitia-  
tus, præter paucula quedam, diſcretus a Collegio Ce-  
terum Noſtri in quattuor templis celebrioribus die-  
bus

bus festis, ac dominicis concionati. Mense Februario quibus diebus ad grates numini agendas pro re-  
 lata victoria de perduellibus, per horas quadraginta continens supplicatio fuit, tantus ad adem nostram conuentus erat mortalium, quantus vix vquam antea diebus celeberrimis. Gratiarum actionem excepit alterum beneficium: ita enim derepente imminutum est pretium frumenti, vt mirabile videretur. Messem dices diuinitus in Galliarum vrbes hieme demissam. Dominus Mandetotius exper-  
 ta virtutis, qui vigesimum iam annum Lugduno pro rege prepositus erat, hoc anno excessit: affuit morienti ipsius rogatu Pater Emundus Augerius idem in eius funere laudationem habuit, omnium opinione mirabilem, & multis fructuosam. Gymnasium Conuictorumque contubernium celebratur, vt cum maxime. Quadregesima duo e Nostris diuersis in oppidis concionem habuerunt, magna cum hominum concursu, fructuque. Alterum ex his oppidis, Nantua fuit Genoua contermina, de qua etiam proximi literis: vt iam vicini Geneuenses non ita alacres latique Nantua uollient, & ardentiores in Fide Catholicos doctioresque experiantur. Libri hereticorum combusti multi ab arte incantandi (cuius frequens usus in Geneuensi) ad Christi gregem ducti.

## NOVITIATVS.

**I**N NOVITIATV uersantur uiginti:ij pio-  
rum elemosyna partim aluntur, partim are, &  
si, ut his temporibus, perexiguo, a reliquis Colle-  
gijs contributo. Omnes ueterem exuentes hominem  
dant operam ut quam maxime fingant se ad prescri-  
ptum Societatis. Ad Sancti Claudij peregrinatio sus-  
cepta a nonnullis. Quo tempore, cum eorum vnus  
quodam in oppido, attrita veste, ostiatim quereret  
Sipem, in cognatos incidit: hos etiam elemosynam  
rogat, mutatione vestis uidelicet incognitus: cum  
vox hominum prodidisset, exarsere iracundia illi,  
talem habitum quastumque indecorum, familia ra-  
ti: ita, molliter agunt primum, ut illa exuta veste  
mentem induat meliorem, altosque spiritus gerat:  
quod si insanire pergat, domum saltem eat: pecu-  
niam equosque offerunt. Nam que ista prudentia  
mala ultro accersere, cum bonis abundes? Ad hec  
paucis Noster. Nihil sibi honestius, aut in animo  
magis, quam sequi Deum: eius amore illum sum-  
psisse habitum, illam vitam expetisse: nec laborare  
si insanus habeatur ab ijs, qui uera sapientie gusta-  
tum non habent. Vestras res uobis habetote. mihi  
vnus rerum omnium instar est Christus. Cum hoc  
dicto in hospitalem domum, cognatis frementibus,  
partim etiam admirantibus, cum socijs contendit.  
Alius quidam Parisiensis nobili familia, doctor  
Sorbonicus, Canonicus Sancte Marie Parisiorum,  
natus annos quinque & triginta, cum loca sancta